[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2021 г.
                     с. Знаменка
                                    № 98 -П
О внесении изменений в постановление от 30.12.2020г. № 81-П «Об утверждении Проекта устройства общественных кладбищ, расположенных на территории Знаменского сельсовета»
На основании статьи 7 Устава Знаменского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 3 «Об утверждении СанПиН 2.1.3684-21 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление от 30.12.2020г. № 81-П «Об утверждении Проекта устройства общественных кладбищ, расположенных на территории Знаменского сельсовета» следующие изменения:
 1.1. в разделе «Основание разработки Проекта» Паспорта проекта устройства общественных кладбищ, расположенных на территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края фразу  «от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11» заменить на «от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении СанПиН 2.13684-21»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда».
Глава Знаменского сельсовета                                              Б.В. Воронцов